
Mateřská škola Sokolov, Pionýrů 1344 
Pionýrů 1344, 356 01 Sokolov 

 
 

 

www.nejskolka.cz, e-mail: 1ms.so@seznam.cz, tel.: 359 808 403, 702 226 518,  
IČO: 708 34 598 

 

 

Mateřská škola Sokolov, Pionýrů 1344 

SMĚRNICE 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

 DODATEK Č.1 

                                 Spisový znak  A.1.                          Skartační znak  A10                      

Vypracoval:  Bc. Romana Veselková, ředitelka školy  

Vydal:  Bc. Romana Veselková, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 1. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 1. 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 
tohoto předpisu. 

 
2.   Stanovení a splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 

 

2.   1  Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

a) Zřizovatel mateřské školy stanoví měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání (dále jen 

,,úplata') na období školního roku nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku. 

Nestanoví-li zřizovatel měsíční výši úplaty v tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty 

na období dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím školním roce. Ředitel 

mateřské školy informuje vhodným způsobem zákonné zástupce o výši úplaty. 

b) Úplata za předškolní vzdělávání je úplatou měsíční.  

c) Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8 % základní sazby minimální mzdy za měsíc, 

která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. 

d) Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí v 

mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí 

zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, činí měsíční výše úplaty 2/3 z měsíční 



Mateřská škola Sokolov, Pionýrů 1344 
Pionýrů 1344, 356 01 Sokolov 

 
 

 

www.nejskolka.cz, e-mail: 1ms.so@seznam.cz, tel.: 359 808 403, 702 226 518,  
IČO: 708 34 598 

 

výše úplaty stanovené zřizovatelem v příslušném provozu. Ředitel mateřské školy může 

tuto úplatu snížit. 

e) Výše úplaty pro děti, které nejsou občany EU, je stejná jako výše úplaty dětí – občanů EU, 

pokud  

- mají právo pobytu na území ČR na dobu delší než 90 dnů, 

- jsou dětmi osob oprávněných pobývat na území ČR za účelem výzkumu, 

-  jsou azylanty,  

- jsou osobami požívajícími doplňkové ochrany,  

jsou žadateli o udělení mezinárodní ochrany nebo osobami požívajícími dočasné ochrany. 

 

2.   2   Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 

a) Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná nejpozději do 20. dne stávajícího 

kalendářního měsíce, pokud ředitelka nedohodne se zákonným zástupcem jinou 

splatnost úplaty. 

b) V případě, že byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo fyzickou 

osobou řediteli mateřské školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní 

měsíc, nastane splatnost úplaty dříve než dnem uvedeným v rozhodnutí mateřské 

školy o prominutí, nebo snížení úplaty.  

 

5.  Zvláštní výše úplaty stanovené pro případ omezení nebo přerušení provozu mateřské 

školy po dobu delší než 5 vyučovacích dnů v kalendářním měsíci 

Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata stanovená 

podle odstavců 1 až 4 § 6 Vyhl. č. 14/2005 Sb. se snižuje poměrně k omezení nebo přerušení 

provozu mateřské školy; to neplatí, pokud omezení nebo přerušení provozu mateřské školy 

nepřesáhne celkovou dobu 5 vyučovacích dnů. O takto snížené výši úplaty je ředitel mateřské 

školy povinen vhodným způsobem informovat zákonné zástupce, a to nejpozději 2 měsíce 

před přerušením nebo omezením provozu mateřské školy podle § 3 odst. 1 Vyhl. č. 14/2005 

Sb. nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví o délce přerušení nebo omezení provozu 

mateřské školy. 

 

 

 



Mateřská škola Sokolov, Pionýrů 1344 
Pionýrů 1344, 356 01 Sokolov 

 
 

 

www.nejskolka.cz, e-mail: 1ms.so@seznam.cz, tel.: 359 808 403, 702 226 518,  
IČO: 708 34 598 

 

9.   Osvobozený od úplaty  

Osvobozen od úplaty je: 

a) zákonný zástupce dítěte pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi,  

b) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 

dítě, 

c) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči,  

d) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti přídavek na dítě -   

platnost od 1. 9.2024.  

e) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky, 

pěstounské péče  

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

Rozhodnutí o osvobození nebo snížení úplaty vydává ředitelka školy na základě písemné 

žádosti zákonného zástupce. 

 

10.   Závěrečná ustanovení 

Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je ředitelka školy. 

Tento dodatek upravuje pouze výše uvedené body směrnice Úplata za předškolní vzdělávání 

č.j.: 231/2022. 

Dodatek nabývá účinnosti a platnosti ode dne 1. 1. 2024. 

 

 

V Sokolově dne 2. 1. 2024                                                           Bc. Romana Veselková 

                                                                                                              ředitelka školy 


